outros  serviços  e  compras  cujo  valor  seja  inferior  ao  limite  estabelecido  em
regulamento. Com a publicação do Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024,
os valores da Nova Lei de Licitações foram atualizados, passando o limite do art. 75,
inciso II, a ser de R$ 62.725,59, (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e nove centavos).,

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO ratifica que foram cumpridas as
exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 2025.12.30.145-DL, nos termos
descritos abaixo:

[...]

PROTEÇÃO  DE  DADOS  (L.G.P.D.),  BEM  COMO  SERVIÇOS  TÉCNICOS  JURÍDICOS
ESPECIALIZADOS EM GESTÃO, MONITORAMENTO E PROTEÇÃO DE DADOS - DA LEI
GERAL DE PROTACÃO DE DADOS - LGPD, CONFORME LEI 13709 DE 2018. 
PROPONENTE:ERIC CIPRIANO SOCIEDADE INDIVIDUALDE ADVOCACIA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS, RATIFICA a  DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art.